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ikke vante til saaledes som de Mænd, der ere sødte 
paa Landet, hurtig at kunne kjende kden rette Bei, 
at kunne orientere sig i Terrainet» Af den Grund 
er det ikke ønskeligt at holde.sdet«-Maiidskab, der 
savner en for Nutidens Soldat saa væsentlig Egen- 
skab, saa fuldstændig samlet som nu. Men, naar 
Forslaget er koimnet frem, er det. i.Øvrigt,s som- 
ærede sMedleiiiiner vide, af Hensyn ktils at -det- er 
iiødvendigt» atxder maa ske en ligelig Fordeling af 
Mandskabet, og fordi man ikke har vidst atukunne 
træffe en bedre Ordning heraf end den foreslaaede. 
Man har troet, at idet var saa meget naturligere, 
som der netop blandt« de toogtyveaarige Kjøben- 
havnere dog ogsaa findes en c hel Del Mennesker, 
som roprindelig henhøre til andre-Dele i Rigetj og« 
Kjøbenhavn er jo desuden det Punkt i Riget, hvor- 
fra de bedste Konmiunikationsmidler- gaa ud, saa 
ab Mandskabet derfra paa den letteste Maade kan 
møde ved andre-Afdelinger. 홢-홢 Det følgende Af- 
snit af Lovforslaget handler om Mandskabets Jnd- 
kaldelfe og Uddannelse. Det kunde vcere- meget 
fristende for mig at modtage de Tilbudk som ere 
fremkomne fra enkelte Medlemmers Side, figtende 
til at«give en Del af Hæren, nemlig Fodfplkeh en 
forlænget Tjenestetid, men jeg ser mig« ikke iStand 
til at modtage dette Tilbud. Jeg tror, at man 
ikke ganske kan sammenligne, vore sForhold med, 
hvadssman kjender fra fremmede Hæres Forhold, 
og jeg tror. ikke, atsman altid - anfører dem fuld- 
stændig nøiagtig. Naar der-tales om den franske 
Præsidents Ord om den kfeinaarige Tjenestetid, tror 
jeg, man er temmelig tilbøielig til at lægge noget 
ganske Andet deri end der virkelig er. Vil man 
rigtig se, hvad det er,, saa er Meningen ingenlunde, 
som det almindelig antages, at alt -Mandskabet 
skal have en seniaarig Tjenestetid, men det er,--at 
der kun skal være tilstede en mindre Kjerne af 
gamle Soldater, og ser man nøie paa det, vil 
man se, ast en hel Del af de Soldater,- som ere 
foreslaaede? at henhøre til denne Hær, ogsaa kun 
have en Tjenestetid af 1 Aar, andre have 2 Aar, 
andre 3 Aar, og de, der have.4 eller 5 Aar 
fortsat Tjeneste, ere den alleriniiidste Del af,det 
Hele. Jeg tror, at der for vore Forhold maa 
anlægges en anden Maalestok end den, s der kan 
anlægges for fremmede. Herre. Den Maalestok» 
som bør anlægges, er den rent tekniske; som an- 
lægges af Hærens Befalingsmæiidsz men naar 3Hæ- 
rens Befalingsniæiid tro, at det ers rigtigt, at 
Tjenestetiden er forsvarlig lang, tror jeg, man kan 
berolige sig-derved; naar Hærens Befalingsmasnd 
sige: Det er umuligt at afkorte Nogetsomhelst af 
Tjeneftetidem tror jeg, « det vilde være uforsvarlig 
at kafkorte det Allerringeste. Jeg tror, det er den 
almindelige Anskuelse i Hæren, at den nuværende 
Tjenestetid for Jnfanteriet er tilstrækkelig lang til 
at skaffe en Mand en foreløbig » god Uddannelse 
og give ham en, Uddannelse, som kan vare nogle 
Aar» men jeg tror ikke, at man gjør Regning paa, 
at denne Uddannelse -skal- holde sig saa overor- 

dentlig længe. Derfor stiller det sig fuldstændig 
klart for. mig, at der er to Ting, som knytte sig 
nM til« hinanden, det er Spørgsmaalet om Læng- 
den as den første Tjenestetid og om de senere 
Jndkaldelseu Vil man have, sat Manden skal 
ligge ineget længes til Tjeneste, i 3, 4, 5 Aar, 
behøver man ikke atkindkiilde ham senere; vil man 
have, at hans sørstesUddannelfestid skal være 6 
Maaneder, maa man· indkalde ham ikke 1, men 2, 

.4 Gange, naar han skal kunne bevare de 
Kundskaber, han -har, i en længere Aarrækkes og 
derfor ser man,- at i de Hære, der have den al- 
lerkortesteUddannelse:홢5홢 jeg sigter- her f. Er. til 
den schweitziske Hær 홢-er der ikke Tale, som hos 
os, i om at indkalde en Mand 3 Gange, men 7, 
8 og 9 Gange. (B esrg: Een Dag!) Ja, men 
ogsaa i«2, 3, 4, 5 Dage; det er meget forskjelks 
ligt. Derimod har jeg udtalt, at jeg tror,« at den 
almindelige Anskuelse ik Hæren er, at der ikke er 
nogen Nødvendighed for- attfordre den nuværende 
Tjenestetid forlænget» «Naar man ikke knapper af 
paa de senere Jndkaldelfer sog dog fordrery at. 
Manden skal vedblive at gjøre Fyldest, tror jeg, 
tit-Hærens Offieeerskorps bestemt s er kafss den An- 
skuelse, at den nuværende Uddannelsestid ikke kan 
«forkortes, men ogsaa-er af den Anskuelse, at der; 
dog er sen Mangel tilstede ved iden nuværende- 
Uddannelse, og-det er den, at der er: for -faa Be- 
falingsinæiid, for saas«2Lærere, og det er denne 
»Mangel, som Lovsvrslagetr tilfigter at afhjælpe. 
-Der "er fra et enkelt Medlem kommet Forslag om 
nogle Forandringer sis Uddannelsesplaiiem Jeg 
-tror ikke at behøve nærmere at gaa ind paa disse. 
Forslag, da de ere Detailforslag, der henhøre til 
sen senere Behandling, ineni jeg tror dog at burde 
udtale, at om, jeg end kunde. tænke mig, at jeg, 
hvis jeg for 5 Aar siden: havde havt smed 
denne Sag at gjøre, paa mange- Punkter 
svilde have stillet - mig sganske anderledes, naar 
der var Tale om et nyt Grundlag for Hærvæsenet, 
fsaa er Forholdet nu et helt andet for mig. Nu 
bør vi ikke gjøre flere end de HM nødvendige For- 
Iandringerz -thi i«Hærens Forhold »er Kontinuitet 
iiødvendig, og der hører mange Aar til, inden man 
faar Frugten as« det, som er nedlagt i Lovgivnings- 
arbeiderne Med Hensyn-til Hærens Rammer er 
der as »ærede Medlemmer; fremsat forskjellige Be- 
mærkninger. s Jeg tror, at dens større Del af det 
Pie Things ærede Medlemmer, der have sudtalt 
sig, ikke have fremsat Indvendinger mod den For- 
øgelse af Befalingsmænd, som k er nødvendig til 
Hærens Uddannelse; men der er fra enkelte Sider 

ifremkommet Udtalelser om, at man ikke ønskede« 
Isaa nieget fast Personale, -men at man ønskede en 
s,ftørre Anvendelse af det værnepligtige Personale, og 
"det ersbegriindet deri, at det er sagt, at i den sidste 
Krig har mansfet, at ogsaa -det værnepligtige Per- 

«sonale af Officerer og Underofficerer ikke har ladet 
-det mangle paasMod og Fædrelandskjærlighedi 
høiere Grad end-Andre. Jeg. skal saa villig som 


